
Dz.U./S S147
02/08/2022
420973-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420973-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Warszawa: Usługi edukacji osób dorosłych oraz inne
2022/S 147-420973

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
Adres pocztowy: Al. Jana Pawła II 70
Miejscowość: Warszawa
Kod NUTS: PL Polska
Kod pocztowy: 00-175
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Klara Anuszewska
E-mail: delegowane.przetargi@arimr.gov.pl 
Adresy internetowe:
Główny adres: www.arimr.gov.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/arimr
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/pn/arimr
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Agencja/urząd krajowy lub federalny

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Państwowa osoba prawna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wyłonienie Beneficjenta poddz. 1.1. „Wsparcie dla działań w zakresie kształcenia zawodowego i nabywania 
umiejętności” w ramach PROW 2014-2020 w zakresie tematycznym „Dobre praktyki wodne”
Numer referencyjny: DDD.65140.3.2022

II.1.2) Główny kod CPV
80400000 Usługi edukacji osób dorosłych oraz inne

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

02/08/2022 S147
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:delegowane.przetargi@arimr.gov.pl
www.arimr.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/arimr
https://platformazakupowa.pl/pn/arimr


Dz.U./S S147
02/08/2022
420973-2022-PL

2 / 5

Przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowej organizacji i przeprowadzenia bezpłatnych szkoleń dla 
10 690 (słownie: dziesięciu tysięcy sześciuset dziewięćdziesięciu) odbiorców, w zakresie tematycznym „Dobre 
praktyki wodne”, w podziale na województwa zgodnie z tabelą zamieszczoną w pkt. 1 Opisu Przedmiotu 
Zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 6 938 772.10 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
80500000 Usługi szkoleniowe
80530000 Usługi szkolenia zawodowego

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL Polska
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Szkolenia powinny odbywać się na terenie Polski w podziale na województwa, zgodnie z tabelą zamieszczoną 
w pkt. 1 Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ.

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowej organizacji i przeprowadzenia bezpłatnych szkoleń 
dla 10 690 (słownie: dziesięciu tysięcy sześciuset dziewięćdziesięciu) osób uczestniczących w szkoleniach w 
zakresie tematycznym: Dobre praktyki wodne, w podziale na województwa. Dopuszcza się przesunięcia osób 
do przeszkolenia w poszczególnych województwach do 25% liczby wskazanej w tabeli.
2. Uczestnikami szkolenia jako ostateczni odbiorcy, mogą być: rolnicy, domownicy rolników, małżonkowie 
rolników, osoby zatrudnione w rolnictwie, właściciele lasów, wnioskodawcy lub beneficjenci operacji typu 
„Premie dla młodych rolników” w ramach poddziałania „Pomoc w rozpoczęciu działalności gospodarczej na 
rzecz młodych rolników” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.
3. Zamawiający wykluczy Wykonawcę z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1, art. 109 ust.1 ustawy PZP 
oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego.
4. Ofertę należy złożyć pod rygorem nieważności w formie elektronicznej. Ofertę należy podpisać 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby upoważnione do tych czynności. Wykonawca składa 
ofertę na Formularzu Ofertowym (wg Załącznika nr 1 do SWZ). Wszystkie dokumenty wchodzące w skład 
oferty oraz składane w trakcie postępowania należy złożyć na Platformie Zakupowej w postaci elektronicznej, 
podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym, wystawionym przez dostawcę kwalifikowanej usługi 
zaufania, będącego podmiotem świadczącym usługi certyfikacyjne – podpis elektroniczny spełniający wymogi 
bezpieczeństwa określone w ustawie z dnia 5 września 2016 r. – o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1173 z późn. zm.).
5. Zamawiający przed podpisaniem umowy o przyznaniu pomocy wezwie Wykonawcę, którego oferta została 
wybrana jako najkorzystniejsza, do złożenia dokumentów i oświadczeń potwierdzających spełnienie warunków 
przyznania pomocy, które zostały określone w pkt 7 Opisu Przedmiotu Zamówienia, który stanowi Załącznik nr 
1 do SWZ (dalej „OPZ”). W przypadku braku wykazania przez Wykonawcę, którego oferta została wybrana jako 

02/08/2022 S147
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S147
02/08/2022
420973-2022-PL

3 / 5

najkorzystniejsza, spełnienia warunków przyznania pomocy, umowa nie zostanie zawarta z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy.
6. Zamawiający nie żąda od Wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa, wniesienia zabezpieczenia 
należytego wykonania umowy na zasadach określonych w ustawie.
7. Zamawiający informuje, że zabezpieczeniem należytego wykonania przez beneficjenta (Wykonawcę) 
zobowiązań określonych w umowie jest weksel niezupełny (in blanco) wraz z deklaracją wekslową. W 
przypadku beneficjenta będącego jednostką sektora finansów publicznych, a w przypadku, gdy umowa o 
przyznaniu pomocy jest zawierana z grupą beneficjentów – jeżeli wszyscy beneficjenci są jednostkami sektora 
finansów publicznych, zabezpieczenie nie jest wymagane.
8. Forma oraz zasady wniesienia i zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania przez Beneficjenta 
(Wykonawcę) zobowiązań określonych w umowie określone zostały w postanowieniach umowy o przyznaniu 
pomocy, której wzór stanowi Załącznik nr 9 do SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 6 938 772.10 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 12
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
poddziałanie 1.1. „Wsparcie dla działań w zakresie kształcenia zawodowego i nabywania umiejętności” w 
ramach działania „Transfer wiedzy i działalność informacyjna” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 10.000,00 zł. Szczegółowa informacja w rozdz. VI 
SWZ.
Zamawiający wymaga, aby przedmiot zamówienia został zrealizowany w ciągu 12 miesięcy od dnia zawarcia 
umowy o przyznaniu pomocy (tj. zakończenie realizacji operacji i złożenie wniosku o płatność końcową).

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju 
obszarów wiejskich z udziałem środków EFROW w ramach PROW na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2022 r. poz. 
1234, 1270) do zapisów umowy, która zostanie zawarta w wyniku przeprowadzenia niniejszego postępowania 

02/08/2022 S147
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S147
02/08/2022
420973-2022-PL

4 / 5

nie mają zastosowania przepisy dotyczące umów w sprawach zamówień publicznych, z tym że umowę o 
przyznaniu pomocy w ramach tego działania zawiera się zgodnie z art. 264 i art. 577 i art. 578 ustawy.
Postanowienia umowy o przyznaniu pomocy, określone w formularzu stanowiącym Zał. nr 9 do SWZ nie 
podlegają negocjacjom. Przyjęcie postanowień umowy o przyzn. pom. stanowi jeden z istotnych warunków 
przyjęcia oferty. Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podst. której dokonano wyboru Wykonawcy. Warunki zmian umowy o przyznaniu pomocy zostały opisane przez 
Zamawiającego w postanowieniach umowy o przyznaniu pomocy.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 06/09/2022
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 04/12/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 06/09/2022
Czas lokalny: 11:30

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający informuje, że zgodnie z procedurą wskazaną w art. 139 ust. 1 ustawy, najpierw dokona badania i 
oceny ofert, a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona 
(na podstawie kryteriów oceny ofert określonych w SWZ) w zakresie braku podstaw wykluczenia oraz spełniania 
warunków udziału w postępowaniu.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

02/08/2022 S147
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5



Dz.U./S S147
02/08/2022
420973-2022-PL

5 / 5

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587777
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom, którzy mają lub mieli interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz ponieśli lub mogą 
ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale VI ustawy. 2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy 
czynności Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do 
której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy. 3. Odwołanie powinno wskazywać czynność lub 
zaniechanie czynności Zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe 
przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające 
wniesienie odwołania. 4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej 
w postaci papierowej albo w postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 5. Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu. Domniemywa się, iż Zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed 
upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego 
wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 6. Odwołanie wnosi się w terminie: 1) 10 (dziesięciu) 
dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia – jeżeli 
zostały przesłane przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, albo w terminie 15 (piętnastu) dni – jeżeli 
zostały przesłane w inny sposób; 2) 10 (dziesięciu) dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia SIWZ na stronie internetowej – wobec treści ogłoszenia oraz wobec 
postanowień SIWZ; 3) 10 (dziesięciu) dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności 
można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia – wobec czynności 
innych niż określone w ppkt 1) i 2) powyżej. 7. W przypadku wniesienia odwołania wobec treści ogłoszenia 
o zamówieniu lub postanowień SIWZ Zamawiający może przedłużyć termin składania ofert. 8. W przypadku 
wniesienia odwołania po upływie terminu składania ofert bieg terminu związania ofertą ulega zawieszeniu do 
czasu ogłoszenia przez Krajową Izbę Odwoławczą orzeczenia.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: uzp@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587777
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
28/07/2022

02/08/2022 S147
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5

mailto:uzp@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:uzp@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

